1

农银人寿保险股份有限公司

2025年第二季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简称

“公司”）2025 年第二季度需分类合并披露的关联交易信息披

露如下：

一、季度各类关联交易类型及金额

（一）2025 年第二季度，公司主要与中国农业银行股份有

限公司各分支机构及附属机构、其他关联方、自然人关联方开

展各类关联交易。交易类型涉及资金运用类、服务类、保险业

务和其他类，合计金额 3.03 亿元（活期存款余额不包括在内，

2025 年 4 月末、5 月末、6 月末活期存款余额分别为 3.17 亿元、

6.21 亿元、4.49 亿元），具体情况如下：

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

1
农银汇理基金管

理有限公司

控股股东

子公司

资金运用

类
农银瑞泽添利债券 A 管理费 6.43

2
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

服务类

托管费 92.03

3
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 资金信息咨询业务费 176.00

4
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 银行结算费 8.37

5
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

山东省滨州市邹平市黛溪三路 25

号一楼、二楼租赁
10.07

2

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

服务类

6
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

苏州市高新区狮山路 65 号农行大

楼 12 层办公职场租赁
4.16

7
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

浙江省宁波市鄞州区宁东路 777

号 7 楼租赁
64.88

8
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

辽宁省沈阳市和平区南五马路 38

号租赁
4.51

9
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

农银人寿北京建国门内大街乙 18

号院 2 号楼 7、9、11、12、22 层

办公职场（农行南楼办公职场）

租赁

742.87

10
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 江山市虎山街道虎山路 40 号租赁 11.10

11
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

湖南省吉首市北一环 22 号中国农

业银行股份有限公司湘西分行一

楼门面租赁

6.00

12
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

辽宁省丹东市振兴区桃源街 2 号

10 层、11 层租赁
10.00

13
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

四川省南充市顺庆区农科巷 58 号

3 幢 3 层、60 号办公职场租赁
11.38

14
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

湖北省孝感市孝南区广场街城站

路 133 号农行孝感市直支行综合

楼四层租赁

17.09

15
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

江苏省苏州市苏州工业园区旺墩

路 118 号中国农业银行大楼 17 层

办公职场租赁

32.88

16
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 投保 7824 险种收取的账户管理费 20.53

17
农银金融科技有

限责任公司

控股股东

附属机构
服务类 技术服务费 497.87

18

北京兴银龙企业

管理有限责任公

司

控股股东

附属机构
服务类 物业服务 184.74

19
成都颐丰物业管

理有限责任公司

其他关联

方
服务类

成都市天府一街两江国际 B 座

31、32 楼物业管理费、车位服务

费及办公杂费

44.84

20
中国农业银行股

份有限公司 控股股东 保险业务

和其他类

为员工投保团险产品 12023.92

21
中国农业银行股

份有限公司
银保、团险代理手续费 15963.79

3

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

22
农银金融资产投

资有限公司

控股股东

子公司

保险业务

和其他类

为员工投保团险产品 50.39

23
农银理财有限责

任公司
为员工投保团险产品 83.01

24
农银汇理基金管

理有限公司
为员工投保团险产品 49.86

25
农银汇理资产管

理有限公司
为员工投保团险产品 2.63

26
农银资本管理有

限公司
为员工投保团险产品 7.13

27 李薇薇

高管及其

近亲属
保险业务

和其他类

农银惠康保医疗保险 0.08

28 韩玉斌 农银人寿臻满意两全保险 1.20

29 胡瑛 农银人寿臻满意两全保险 1.20

30 韩玉霞 农银人寿鑫满意两全保险 1.20

31 钱泰康
农银人寿百岁人生 A 款专属商业

养老保险
1.20

32 刘世琳 农银人寿臻满意两全保险 1.20

33 魏铁峰 农银人寿臻满意两全保险 1.20

34 姬海超 农银人寿鑫满意两全保险 1.20

35 王淑珠 农银人寿金穗福享终身寿险 5.00

36 赵旸 农银人寿臻满意两全保险 1.20

37 朱坚 农银人寿臻满意两全保险 1.20

38 朱坚 农银人寿臻爱宝倍两全保险 0.30

39 戴瑾
农银人寿金穗传世（2024）终身

寿险
10.00

40 薛亚芹 农银人寿鑫禧人生保险产品计划 5.00

41 潘锋
农银人寿惠 e 保优享版医疗保险

（互联网专属）
0.08

4

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

保险业务

和其他类

42 涂平

高管及其

近亲属

农银人寿金穗优享航空意外伤害

保险（互联网专属）
0.01

43 钱黎明 农银意外伤害保险（C 款） 0.06

44 季丰 农银人寿金穗稳盈 B 款两全保险 5.00

45 刘建姿 农银人寿金穗稳盈 B 款两全保险 20.00

46 侯建平

农银意外伤害保险（C 款）、农银

附加住院费用医疗保险（C 款）、

农银附加意外伤害医疗保险（D

款）

0.03

47 朱坚
农银人寿附加臻爱宝倍重大疾病

保险
0.11

48 钱黎明
农银附加意外伤害医疗保险（D

款）
0.01

49 方明 农银爱康宝重大疾病保险 0.44

50 方明 农银爱康宝重大疾病保险 0.79

51 方明 农银财富天下二代年金保险 1.00

52 刘世琳 农银人寿金穗康盈两全保险 0.20

53 刘世琳
农银人寿附加金穗康盈重大疾病

保险
0.08

54 韩玉斌 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.19

55 张雪莲 农银利永恒两全保险 2.00

56 胡瑛 农银人寿金穗财富世嘉终身寿险 2.03

57 潘锋 农银万物生重大疾病保险 0.34

58 姬海超 农银利永恒两全保险 1.00

59 林贵贤 农银爱康宝重大疾病保险 0.51

60 卢国庆 农银爱立方二代两全保险 0.03

5

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

保险业务

和其他类

高管及其

近亲属

61 吴扬莉 农银人寿金穗臻享终身寿险 15.00

62 孙向军 农银年年富贵两全保险（分红型） 0.17

63 张莹 农银爱康宝重大疾病保险 0.35

64 张莹 农银爱康宝重大疾病保险 0.93

65 龙浩翔 农银爱鑫宝年金保险 0.50

66 方丹 嘉禾幸福安康重大疾病保险 0.23

67 郭莹
农银健康保重大疾病保险、农银

附加健康保两全保险
0.15

68 郭莹 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.21

69 胡瑛 嘉禾幸福安康重大疾病保险 0.04

70 张晋
农银附加爱立方二代重大疾病保

险
1.10

71 马兴辰
农银附加珍爱一生终身重大疾病

保险
0.06

72 林贵贤 农银爱康宝重大疾病保险 0.44

73 盛畅 农银万物生重大疾病保险 0.35

74 方明 农银财富天下二代年金保险 1.00

75 刘长杰 农银珍爱一生终身寿险（分红型） 0.31

76 张晋 农银爱立方二代两全保险 0.43

77 吴瑞钿 农银爱守护年金保险（B 款） 0.20

78 李紫薇 农银爱相随年金保险 0.20

79 卢国庆
农银附加爱立方二代重大疾病保

险
0.37

80 范秋红 农银附加岁岁平安定期寿险 0.07

81 赖腾斌 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.10

6

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

保险业务

和其他类

高管及其

近亲属

82 陈丽君
农银附加珍爱一生终身重大疾病

保险
0.06

83 张雪莲
农银附加金穗投保人豁免保险费

定期寿险
0.01

84 张晋
农银附加爱立方二代重大疾病保

险
1.07

85 侯建平 农银万物生重大疾病保险 0.27

86 方明 农银财富天下二代年金保险 2.00

87 刘世琳
农银人寿附加金穗康盈重大疾病

保险
0.07

88 韩玉斌 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.36

89 陈丽君 农银珍爱一生终身寿险（分红型） 0.18

90 张晋 农银爱立方二代两全保险 0.40

91 马兴辰 农银珍爱一生终身寿险（分红型） 0.17

92 马兴辰 农银珍爱一生终身寿险（分红型） 0.15

93 李文兰 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.27

94 钱黎明 农银万物生重大疾病保险 0.30

95 唐敏 农银人寿金穗臻享终身寿险 33.00

96 刘世琳 农银人寿金穗康盈两全保险 0.24

97 刘长杰
农银附加珍爱一生终身重大疾病

保险
0.09

98 谢仟舟 农银爱康宝重大疾病保险 0.24

99 姚娟 农银人寿金穗传家终身寿险 5.00

100 马兴辰
农银附加珍爱一生终身重大疾病

保险
0.04

101 唐瑜 农银人寿金穗臻享终身寿险 20.00

102 沈忆奕 农银万物生重大疾病保险 0.13

7

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

保险业务

和其他类

高管及其

近亲属

103 魏铁峰 农银人寿金穗筑福重大疾病保险 0.39

104 魏铁峰 农银人寿金穗筑福重大疾病保险 0.30

105 范秋红 农银万物生重大疾病保险 0.34

106 范秋红 农银鸿康重大疾病保险（2013） 0.08

107 范秋红 农银珍爱一生终身寿险（分红型） 0.24

108 方明 农银财富天下二代年金保险 2.00

109 孙向军 农银爱相守重大疾病保险 0.15

110 郭莹 农银专属版爱一生防癌疾病保险 0.11

111 陈斌 农银利永恒两全保险 1.00

112 殷德良 农银爱康宝重大疾病保险 0.88

113 张军 农银爱康宝重大疾病保险 0.34

114 郭晨 农银利永恒两全保险 0.30

115 刘晓 农银人寿金穗利民两全保险 1.20

116 魏铁峰 农银惠康终身重大疾病保险 0.38

117 罗炜 农银惠康终身重大疾病保险 0.20

118 郑海国 农银人寿金穗利民两全保险 1.20

119 刘长杰 嘉禾财智赢家终身寿险（万能型） 0.60

120 解凌 农银人寿金穗传家终身寿险 4.00

121 钱泰康 农银鑫福年年年金保险 1.00

122 钱黎明 农银万物生重大疾病保险 0.49

123 林贵贤 农银爱康宝重大疾病保险 0.57

8

各类关联交易合并披露如下：

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币：万元 保留 2 位小数）

1
2025 年

第二季度

资金运用类 6.43

2 服务类 1,939.32

3 保险业务和其他类 28,347.85

合计 30,293.60

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额为 22.1999 亿元，

合计未超过公司上一年度末总资产的 25%与上一年度末净资产

二者中的金额较低者。

（二）公司投资权益类资产、不动产类资产、其他金融资

产和境外投资的账面余额为 0，对关联方的投资金额未超过上

述各类资产投资限额的 30%。

（三）公司投资单一关联方的账面余额，合计未超过公司

上一年度末净资产的 30%。

（四）公司投资金融产品，底层基础资产未涉及控股股东、

实际控制人或控股股东、实际控制人的关联方。

农银人寿保险股份有限公司

2025 年 7 月 30 日